Autoriza abertura de crédito especial e das outras 
providências 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, com a Graça de Deus aprova e eu, 
Prefeito, sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Especial até 
o valor de R$ 148.449,00 (cento e quarenta e oito mil e quatrocentos e quarenta e nove reais), 
no orçamento vigente do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente, para criação da 
seguinte atividade: MANUTENÇÃO DO PROJETO LAR PROTEGIDO. 

Art. 2° - Para fazer face às despesas previstas no artigo 1º, fica o poder executivo 
autorizado a utilizar os recursos provenientes da fonte 02 0665 - 0000 - 0000 Transf de